



Folketingets Europaudvalg  
Christiansborg

26. september 2018

## Svar på Europaudvalgets spørgsmål nr. 357 (Alm. del) af 19. september 2018 stillet efter ønske fra Søren Søndergaard (EL)

### Spørgsmål

Ministeren bedes uddybe, hvilken usikkerhed der refereres til, når det i finanslovens anmærkninger under "35.11.47. Reserve til EU-bidrag" fremgår, at "Der afsættes en reserve på 700,0 mio. kr. årligt i 2019-2022 til det danske EU-bidrag. Reserven tager højde for den usikkerhed, der er forbundet med budgetteringen af det danske EU-bidrag."

### Svar

Budgetteringen af EU-bidraget på finansloven tager udgangspunkt i udgiftsniveauet for det årlige EU-budget i det pågældende år. Det endelige EU-budget vedtages som udgangspunkt i november året før.

I tillæg til udgiftsniveauet tager budgetteringen ligeledes udgangspunkt i EU-Kommissionens skøn for medlemslandenes toldindtægter, BNI og momsbase, som udgør beregningsgrundlaget for EU-budgettets indtægter. Idet medlemslandenes relative økonomiske velstand ligger til grund for indtægtsberegningerne, vil udsving i den økonomiske udvikling i ét medlemsland have effekt på såvel landets eget som de resterende medlemslandes EU-bidrag. De endelige skøn for medlemsstaternes toldindtægter, BNI og momsbase kendes først i maj i det pågældende budgetår, hvorfor budgetteringen af EU-bidraget på finansloven er behæftet med usikkerhed.

Hertil kommer, at EU-Kommissionen i januar foretager en årlig bagudrettet revision af medlemslandenes økonomiske data, hvilket medfører en teknisk justering af EU-bidraget. I 2018 medførte denne datarevision eksempelvis en ekstraordinær merudgift for det danske EU-bidrag på 1,2 mia. kr. som følge af Danmarks Statistiks bagudrettede revision af Danmarks BNP, der medførte en strukturel opjustering heraf.

Endeligt vedtages der en række ændringsbudgetter i løbet af året, som kan medføre op- eller nedjusteringer af EU-budgettets udgiftsniveau, og derfor også de nationale EU-bidrag. Ændringsbudgetterne kendes ikke på forhånd, hvorfor der ikke kan tages højde herfor i finanslovsbudgetteringen af EU-bidraget.

Med venlig hilsen

Kristian Jensen  
Finansminister